
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 11/20-03-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 228-11/20-03-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20-03-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 23744/11/15-03-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής προσήλθε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 
2ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
11ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα και του υπεύθυνου  
Περιφερειακού Σύμβουλου για θέματα ,   Υγείας και Παιδείας, κ. Ιωάννη Ζήκου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

ΑΔΑ: ΨΥΟΡ7ΛΕ-ΧΨΜ



 

3. Το Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α΄/17.8.2010) 
4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 

5. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) 

6. Τις διατάξεις του εδάφιο δ. της παραγράφου 3 του άρθρου 12 του Π.Δ.147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
8. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 4622/2182/24 (ΦΕΚ Β’ 449/23-01-2024 ), περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» 

9. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 50025/26-9-2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΑΔΑ: 6ΛΩΑ465ΧΘ7-
Ρ37) με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» για το σχολικό έτος 
2019-2020 (4217Β΄Β΄/26.9.2018).  

10. Τις Διαπιστωτικές Πράξεις της Δ/θμιας Εκπ/σης Λευκάδας σχετικά με την χορήγηση του επιδόματος 
μεταφοράς μαθητών στους δικαιούχους.  

12. Την  υπ’ αριθ. Πρωτ.: 5107/821/18-01-2024 (ΑΔΑ: 928Ι7ΛΕ-5ΩΔ) απόφαση   ανάληψης 
υποχρέωσης με α/α 126. 

  
                                                         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και πληρωμής του ποσού των  επτά  χιλιάδων εννήντα οκτώ ευρώ 

και ογδόντα επτά λεπτών (7.098,87 €) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρονται με ευθύνη 
εκείνων που έχουν την γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των ενηλίκων 
μαθητών που μετακινήθηκαν με ίδια μέσα, κατά το σχολ. έτος 2023-2024 και ειδικότερα το χρονικό 
διάστημα από Σεπτέμβριο έως και Δεκέμβριο 2023, υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής (μονής) 
απόστασης της κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο, όπως φαίνονται στο 
συνημμένο πίνακα. 

 
Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθεί από την αριθμ. 5107/821/18-01-2024 (ΑΔΑ: 

928Ι7ΛΕ-5ΩΔ) απόφαση   ανάληψης υποχρέωσης με α/α 126 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ: 
Πίνακας Μαθητικών επιδομάτων  
Σχολικού έτους 2023-2024 
 

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΓΙΑ 
ΘΕΜΑΤΑ 

ΥΓΕΙΑΣ & ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
    

 
           ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΗΚΟΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΟΡ7ΛΕ-ΧΨΜ



 

 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α΄/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας 

και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   
2. Τις διατάξεις του Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27/Α/07-02-2020) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 5075/23 (ΦΕΚ 206/Α/12-12-2023) «Αναδιάρθρωση Πολιτικής 
Προστασίας-Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για την κρατική αρωγή». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

5. Την αριθ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «περί ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 

6. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

10. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 
4625/31-08-2019 (ΦΕΚ 139/Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει. 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες», όπου μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι ¨Για δαπάνες για τις οποίες από τη φύση τους 
δεν μπορεί να τηρηθεί η διαδικασία απόφασης ανάληψης πριν από την πραγματοποίηση της 
δαπάνης (... ... έκτακτες ανάγκες πολιτικής προστασίας ... .. ), η απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης εκδίδεται αμέσως μετά την με οποιονδήποτε τρόπο γνωστοποίησης της στον 
οικείο φορέα, με την οποία απόφαση δεσμεύεται η αναγκαία πίστωση¨.  

14. Το γεγονός ότι ο Περιφερειάρχης, κατ΄ εξαίρεση, αποφασίζει για θέματα που ανήκουν στην 
αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής καθώς δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των 
συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης. 

15. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-
09-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί 
θεμάτων οικονομικής διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

16. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

17. Το αριθμ. Α2033/18-10-2022 (ΑΔΑ:ΨΘ5046ΝΠΙΘ-55Ο) 2η έκδοση του Γενικού Σχεδίου 
Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και άμεσης / βραχείας διαχείρισης συνεπειών από την 
εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων με την κωδική ονομασία ¨ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2¨.    

ΑΔΑ: ΨΥΟΡ7ΛΕ-ΧΨΜ



 

18. Την αριθμ. Α1841/05-10-2022 (ΑΔΑ:6Μ1Β46ΝΠΙΘ-567) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας για «Έργα και μέτρα πρόληψης για την αντιμετώπιση των 
πλημμυρικών φαινομένων – Προπαρασκευαστικές δράσεις εμπλεκομένων φορέων». 

19. Το αριθμ. Α1883/10-10-2022 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για 
«Σχεδιασμός και δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την την αντιμετώπιση κινδύνων από την 
εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων».   

20. Τα αριθ. 788/10-03-2024 & 789/11-03-2024  έγγραφα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας με θέμα ¨Δελτίο Πρόγνωσης Καιρού¨, που προβλέπονται επικίνδυνα καιρικά 
φαινόμενα (τοπικές βροχές, σποραδικές καταιγίδες). 

21. Τις προφορικές, τηλεφωνικές συνεννοήσεις που είχε το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας με τον 
πρόεδρο της Τ.Κ. Κοντάραινας από 11-03-2024, περί συνδρομής - αναγκαιότητας 
παρέμβασης προς άρση των επικινδυνοτήτων και που αποτυπώθηκαν με το αριθ. 3/12-03-
2024 έγγραφό του (Α.Π.:22622/3465/12-03-2024 δικό μας).                     

22. Τις προφορικές, τηλεφωνικές συνεννοήσεις που είχε το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας με την 
Δ/νση Αστυνομίας Λευκάδας από 11-03-2024, περί αναγκαιότητας παρέμβασης προς άρση 
των επικινδυνοτήτων που αποτυπώθηκαν με το από 13-03-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της 
Δ/νσης Αστυνομίας Λευκάδας (Α.Π.:22979/3539/13-03-2024 δικό μας).         

23. Το γεγονός ότι, στις 11, 12/03/2024 λόγω των ισχυρών τοπικών βροχοπτώσεων-καταιγίδων, 
προκλήθηκαν τα παρακάτω συμβάντα, με ενδεχόμενο σοβαρού κινδύνου ή ζημίας – 
αυξημένη επικινδυνότητα: 
1) υπερχείλιση υδατορέματος της Τ.Κ. Κοντάραινας (θέση Λαγγάδα), καθότι προκλήθηκε 
όγκος συσσώρευσης φερτών αδρανών υλικών στην κοίτη που παρεμπόδισαν την ομαλή 
ροή των υδάτων, με αποτέλεσμα να υπάρχει άμεσος κίνδυνος λοιπών πλημμυρικών 
συμβάντων εντός οικισμού αλλά και στο οδόστρωμα του επαρχιακού οδικού δικτύου που 
καταλήγουν τα νερά, 
2) μεμονωμένες καταπτώσεις από τα πρανή εκσκαφής της οδού, λασπορροές, ογκόλιθοι, 
φερτά υλικά, πεσμένα δέντρα, προερχόμενα από τα ανάντη φυσικά πρανή, πλημμυρικά 
ύδατα επί του οδοστρώματος, φράξιμο ερεισμάτων & τάφρων απορροής σε σημεία του 
Ε.Ο.Δ. ¨Τσουκαλάδες – Αγίου Νικήτα¨ .  

24. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 
προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 

25. Το ότι η συγκεκριμένη δαπάνη παροχής υπηρεσιών δεν εμπίπτει σε μελέτη για την 
τεκμηρίωση του προϋπολογισμού. 

26. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της 
αποστολής της Π.Ε. Λευκάδας σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων 
Αναγκών). 

27. Το γεγονός ότι, η δημιουργία του συμβάντος είναι έκτακτη και απρόβλεπτη, επιβάλλεται η 
άμεση άρση της επικινδυνότητας καθώς σε αρνητική περίπτωση είναι δυνατόν να επιφέρει 
δυσμενείς και μη αναστρέψιμες συνέπειες - σοβαρός κίνδυνος βλάβης της περιουσίας & της 
ζωής των πολιτών, των υποδομών και των συμφερόντων της Π.Ε. Λευκάδας.    

28. Την έκτακτη, επιτακτική και κατεπείγουσα ανάγκη άρσης της επικινδυνότητας, που 
δημιουργήθηκε λόγω των ακραίων καιρικών φαινομένων στις 11, 12/03/2024, προκειμένου 
να μην δημιουργείται κίνδυνος ή ζημία. 

29. Την αυξημένη επικινδυνότητα με δυσμενείς επιπτώσεις, στο πλαίσιο αρμοδιοτήτων Πολιτικής 
Προστασίας, η οποία σε περίπτωση μη παρέμβασης ενδέχεται να οδηγήσει σε καταστάσεις 
έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας. 

30. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, οικονομικού έτους 2024.  

31. Τις αριθ. 22622/3465/13-03-2024 (ΑΔΑ:9Λ637ΛΕ-ΖΙΨ) & 22979/3539/14-03-2024 
(ΑΔΑ:ΨΓΕΠ7ΛΕ-ΤΟΥ), αποφάσεις Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων που εκδόθηκαν λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης. 
 

ΑΔΑ: ΨΥΟΡ7ΛΕ-ΧΨΜ



 

32. Την ανάγκη έγκρισης εξειδίκευσης πίστωσης της παρακάτω δαπάνης για την κάλυψη 
αναγκών του Τμ. Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας (αποζημίωση χρήσης 
μηχανημάτων έργου σε έκτακτες ανάγκες), σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση των αριθ. 22622/3465/13-03-2024 (ΑΔΑ:9Λ637ΛΕ-ΖΙΨ) & 22979/3539/14-03-2024 
(ΑΔΑ:ΨΓΕΠ7ΛΕ-ΤΟΥ), αποφάσεων Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, που εκδόθηκαν λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης (επείγοντα χαρακτήρα), περί εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας (αποζημίωση χρήσης μηχανημάτων έργου σε έκτακτες ανάγκες), για τις 
οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 
2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ – ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

1. 

02.071 
9784.02.02
4.001.001 

2.876,80 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, 
μηχανημάτων έργου, λόγω έκτακτης ανάγκης, για 
την άμεση εκτέλεση εργασιών άρσης 
προσχώσεων κοίτης από φερτά αδρανή υλικά, 
απομάκρυνση υλικών, εξυγίανση επικίνδυνων 
επιλεγμένων σημείων, απόφραξη τάφρων 
απορροής, στο υδατόρεμα Τ.Κ. Κοντάραινας 
(θέση Λαγγάδα).  
[Εργασία μηχ/των που απαιτήθηκε:  
Ένα (1) εκσκαφέα περιστεφόμενο Χ 12 ώρες,  
Ένα (1) εκσκαφέα (JCB) Χ 16 ώρες,  
Ένα (1) φορτηγό 15 κυβικών Χ 16 ώρες και 
Ένα (1) Τσαπάκι Φορτωτάκι BOB-CAT Χ 16 
ώρες].   

2. 

02.071 
9784.02.02
4.001.001 

2.375,84 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, 
μηχανημάτων έργου, λόγω έκτακτης ανάγκης, για 
την άμεση εκτέλεση εργασιών αποκατάστασης 
βατότητας της δημόσιας κυκλοφορίας (άρση 
καταπτώσεων, απομάκρυνση φερτών υλικών, 
καθαρισμός οδοστρώματος, απόφραξη τάφρων 
απορροής - ερεισμάτων από λασπορροές κλπ) 
επί του Ε.Ο.Δ. ¨Τσουκαλάδες – Άγιο Νικήτα¨.  
[Εργασία μηχ/των που απαιτήθηκε:  
Ένα (1) εκσκαφέα (JCB) Χ 16 ώρες,  
Ένα (1) φορτηγό 15 κυβικών Χ 20 ώρες και    
Ένα (1) Τσαπάκι Φορτωτάκι BOB-CAT Χ 16 
ώρες].   

 
Συνημμένα: 
1) αριθ. 22622/3465/13-03-2024 (ΑΔΑ:9Λ637ΛΕ-ΖΙΨ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
2) αριθ. 22979/3539/14-03-2024 (ΑΔΑ:ΨΓΕΠ7ΛΕ-ΤΟΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                                           ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε.Λ.                                          ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΟΡ7ΛΕ-ΧΨΜ



 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης και πληρωμής του ποσού των  επτά  χιλιάδων εννήντα οκτώ ευρώ 
και ογδόντα επτά λεπτών (7.098,87 €) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρονται με ευθύνη 
εκείνων που έχουν την γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των ενηλίκων 
μαθητών που μετακινήθηκαν με ίδια μέσα, κατά το σχολ. έτος 2023-2024 και ειδικότερα το χρονικό 
διάστημα από Σεπτέμβριο έως και Δεκέμβριο 2023, υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής (μονής) 
απόστασης της κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο, όπως φαίνονται στο 
συνημμένο πίνακα. 

 
Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθεί από την αριθμ. 5107/821/18-01-2024 (ΑΔΑ: 

928Ι7ΛΕ-5ΩΔ) απόφαση   ανάληψης υποχρέωσης με α/α 126 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 
2.Εγκρίνει την αριθ. 22622/3465/13-03-2024 (ΑΔΑ:9Λ637ΛΕ-ΖΙΨ) & 22979/3539/14-03-2024 
(ΑΔΑ:ΨΓΕΠ7ΛΕ-ΤΟΥ), αποφάσεις Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, που εκδόθηκαν λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης (επείγοντα χαρακτήρα), περί εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας (αποζημίωση χρήσης μηχανημάτων έργου σε έκτακτες ανάγκες), για τις 
οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 
2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ – ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

1. 

02.071 
9784.02.02
4.001.001 

2.876,80 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, 
μηχανημάτων έργου, λόγω έκτακτης ανάγκης, για 
την άμεση εκτέλεση εργασιών άρσης 
προσχώσεων κοίτης από φερτά αδρανή υλικά, 
απομάκρυνση υλικών, εξυγίανση επικίνδυνων 
επιλεγμένων σημείων, απόφραξη τάφρων 
απορροής, στο υδατόρεμα Τ.Κ. Κοντάραινας 
(θέση Λαγγάδα).  
[Εργασία μηχ/των που απαιτήθηκε:  
Ένα (1) εκσκαφέα περιστεφόμενο Χ 12 ώρες,  
Ένα (1) εκσκαφέα (JCB) Χ 16 ώρες,  
Ένα (1) φορτηγό 15 κυβικών Χ 16 ώρες και 
Ένα (1) Τσαπάκι Φορτωτάκι BOB-CAT Χ 16 
ώρες].   

2. 
02.071 

9784.02.02
4.001.001 

2.375,84 € 
Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, 
μηχανημάτων έργου, λόγω έκτακτης ανάγκης, για 
την άμεση εκτέλεση εργασιών αποκατάστασης 

ΑΔΑ: ΨΥΟΡ7ΛΕ-ΧΨΜ



 

βατότητας της δημόσιας κυκλοφορίας (άρση 
καταπτώσεων, απομάκρυνση φερτών υλικών, 
καθαρισμός οδοστρώματος, απόφραξη τάφρων 
απορροής - ερεισμάτων από λασπορροές κλπ) 
επί του Ε.Ο.Δ. ¨Τσουκαλάδες – Άγιο Νικήτα¨.  
[Εργασία μηχ/των που απαιτήθηκε:  
Ένα (1) εκσκαφέα (JCB) Χ 16 ώρες,  
Ένα (1) φορτηγό 15 κυβικών Χ 20 ώρες και    
Ένα (1) Τσαπάκι Φορτωτάκι BOB-CAT Χ 16 
ώρες].   

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 228-11/20-03-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
  
 

ΑΔΑ: ΨΥΟΡ7ΛΕ-ΧΨΜ


		2024-03-21T09:21:27+0200
	Athens




